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SPRAWOZDANIE 
Z DZIAŁALNOŚCI RADY GMINY GODÓW ZA 2024 ROK 

 
Okres sprawozdawczy obejmuje zakończenie VIII kadencji oraz początek IX. 
30 kwietnia 2024 roku zakończyła się VIII kadencja Rady Gminy Godów. W 

wyborach, które odbyły się 7 kwietnia w Gminie Godów wybrano 15 radnych. Na 
pierwszej sesji inauguracyjnej, która odbyła się 6 maja radni złożyli ślubowanie i wybrali 
Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczącego Rady. Rada Gminy Godów przyjęła 
również ślubowanie Wójta Gminy Godów. Powołano Komisje Rady Gminy Godów. W 
czerwcu wybrani zostali nowi Sołtysi sołectw. 

 W okresie sprawozdawczym Rada Gminy Godów obradowała na 13 sesjach 
zwyczajnych. Nie było potrzeby zwołania sesji nadzwyczajnej. 

Ogólna frekwencja na sesjach wyniosła: 89% 
Rada Gminy obradowała w oparciu o plan pracy na rok 2024, przyjęty na sesji w 

dniu 29 stycznia 2024 roku. Najdłuższa sesja trwała: 3 godz. 45 min. była to sesja w dniu 
20 czerwca 2024 roku. Najkrótsza sesja trwała 1 godz. była to sesja w dniu 25 lipca 2024 
roku. 

Zestawienie sesji w 2024 roku stanowi załącznik nr 1 do sprawozdania. 
Na sesjach podjęto 96 uchwał, które dotyczyły spraw związanych z 

funkcjonowaniem gminy. Wszystkie projekty uchwał były omawiane i opiniowane na 
wspólnych posiedzeniach przez Komisje: Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, Edukacji 
Kultury i Zdrowia oraz Mienia Komunalnego, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa 
Publicznego. 
Do najważniejszych podjętych uchwał można zaliczyć uchwały w sprawie: 
− przyjęcia Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami; 
− przyjęcia Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów”; 
− ustalenia wysokości ekwiwalentu dla strażaków; 
− udzielenia dotacji na prace konserwatorskie przy zabytkowych kościołach w 
Gołkowicach i Łaziskach; 
− wyboru Przewodniczącego Rady i Wiceprzewodniczącego; 
− powołania komisji Rady Gminy Godów wraz z wyborem Przewodniczących; 
− uchwalenia Statutu Gminy Godów oraz Statutów Sołectw; 
- uchwalenia stawek podatkowych na 2025 rok; 
- przyjęcia Programu Ochrony Środowiska; 
− uchwalenia budżetu Gminy Godów na 2025 rok; 
Wojewoda Śląski rozstrzygnięciem nadzorczym stwierdził: 
1) nieważność uchwał w całości: 

• w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Godów w roku 2024” 



• w sprawie rozpatrzenia ponaglania na zaniedbanie obowiązków Wójta Gminy 
Godów na skargi R. G. 

• w sprawie skargi na Wójta Gminy Godów; 
• w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych – 3 uchwały; 
• w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym; 

2) nieważność w części uchwał dotyczących Statutów wszystkich 7 sołectw. 
Realizując uprawnienia ustawowe, Rada Gminy przyjęła roczne sprawozdania z 

wykonania budżetu oraz podejmowała uchwały w sprawach należących do jej wyłącznej 
właściwości między innymi: udzieliła absolutorium Wójtowi Gminy Godów, uchwaliła 
stawki podatków i opłat lokalnych, podejmowała uchwały związane z gospodarką 
finansową wprowadzając zmiany do ubiegłorocznego budżetu, uchwaliła budżet Gminy 
Godów na rok 2025 oraz udzieliła Wójtowi wotum zaufania za rok 2023 po zakończonej 
debacie nad raportem o stanie gminy. 

Na każdej sesji Rada Gminy przyjmowała informację z działalności Wójta Gminy 
w okresie między sesjami oraz podejmowała szereg uchwał, tak problemowych jak i 
organizacyjnych. 

W roku 2024 Radni nie złożyli interpelacji. 
Wiodącym tematem sesji Rady Gminy były sprawy dotyczące finansów gminy 

oraz pozyskiwania środków zewnętrznych wraz z ich przeznaczeniem. Ważnym punktem 
obrad była tematyka związana ze stanem bezpieczeństwa przeciwpożarowego i 
zabezpieczenia przeciwpowodziowego gminy, stanem bezpieczeństwa, porządku gminy i 
transportu publicznego. Kolejno, uwagę radnych skupiała realizacja inwestycji i 
remontów, stan infrastruktury gminnej oraz planowane inwestycje. 

W sesjach oprócz radnych uczestniczyli: Wójt Gminy Godów, Zastępca Wójta, 
Sekretarz i Skarbnik Gminy, kierownicy referatów Urzędu Gminy oraz radni powiatowi. 

Ponadto na sesję byli zapraszani kierownicy jednostek organizacyjnych gminy 
oraz przedstawiciele różnych instytucji, a ich udział był powiązany z tematyką sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy wspólnie z Wójtem Gminy brali udział w 
spotkaniach dotyczących spraw związanych z funkcjonowaniem gminy, zarówno na 
terenie gminy, jak i poza nią. 


